АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   07.10.2016г. №  137
Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, главным администратором которых является администрация Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области
 В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» администрация Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, администрирование которых осуществляет  администрация Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу с  01.01.2017г.

3. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального  района.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на ведущего специалиста-главного бухгалтера Тартус О.С.
Глава Михайловского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района Ивановской области             Е.С.Вудрицкая

Приложение

к постановлению администрации

Михайловского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района

Ивановской области
от  07.10.2016 № 137
Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, главным администратором которых является администрация Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области

1.Общие положения

Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области определяет основные принципы прогнозирования доходов, главным администратором которых является  администрация Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области.

Прогнозирование доходов осуществляется в разрезе видов доходов бюджета поселения в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации и в соответствии со следующими методами расчета:

- прямой расчет (расчет основан на непосредственном использовании прогнозных значений и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов);

- усреднение (расчет на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида дохода в случае, если он не превышает 3 лет).
2.Перечень поступлений доходов в  бюджет
Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области

Администрация Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, являясь главным администратором доходов  бюджета Михайловского сельского поселения (далее – главный администратор доходов), выполняет бюджетные полномочия в отношении следующих кодов бюджетной классификации  доходов  бюджета Михайловского сельского поселения:

	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Администрация Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области

	270 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	270 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	270 2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровней бюджетной обеспеченности

	270 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	270 2 02 03007 10 0000 151
	Субвенции бюджетам на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	270 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	270 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	270 2 02 04025 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	270 2 08 05000 10 0000 151
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

3. Порядок прогнозирования доходов в  бюджет
Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, главным администратором которых является администрация Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области
3.1. Прогнозирование доходов бюджета поселения, получаемые в виде:
Сумма арендной платы за имущество, находящееся в собственности и в оперативном управлении, прогнозируемая к поступлению в бюджет поселения  в очередном финансовом году, рассчитывается по следующей формуле:

АИ = (АИ т г-  С с + Су) *К, где:

АИ - сумма арендной платы за имущество, прогнозируемая к поступлению в бюджет поселения в очередном финансовом году;

АИтг - сумма арендной платы за имущество, ожидаемая к поступлению в бюджет поселения в текущем финансовом году;

Сс - сумма снижения поступлений арендной за имущество в связи с планируемым сокращением площадей имущества, сдаваемого в аренду в очередном финансовом году;

Су - сумма увеличения поступлений арендной платы за имущество в связи с планируемым увеличением площадей имущества, сдаваемого в аренду, в очередном финансовом году;

К - прогнозируемый коэффициент-дефлятор, применяемый к ставке арендной платы либо к оценочной стоимости имущества в прогнозируемом году;

Расчет объемов данных поступлений на плановый период осуществляется по следующей формуле:

АЗИ(р)= (АЗИ(t-2) + АЗИ(t-1) + АЗИ(t)) /3, где:

АЗИ(р) – арендная плата за землю и имущество

P (t-2), P (t-1), P (t) – фактическое (прогнозируемое) значение годовых поступлений за три года, предшествующих планируемому.

3.2. Прогнозирование иных доходов бюджета поселения, поступление которых не имеет постоянного характера, осуществляется с применением метода усреднения на основании усредненных годовых объемов фактического поступления соответствующих доходов за предшествующие три года по данным отчетов об исполнении бюджета поселения (форма 0503127).

К иным доходам бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера, относятся:

- прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений;

- прочие неналоговые доходы  бюджетов сельских поселений;

- невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений;

Расчет объемов данных поступлений на очередной финансовый год осуществляется по следующей формуле:

P = (P (m-3) + P (m-2) + P (m-1) + P (m))/4, где:

P (m-3), P (m-2), P (m-1) – фактическое значение годовых поступлений за три отчетных года;

P (m) – ожидаемый объем поступлений в текущем финансовом году, рассчитываемый по следующей формуле:

P (m) = (Pо (m)/k) *12, где:

Pо (m) – фактическое значение поступлений за истекший период текущего года;

K – Количество месяцев истекшего периода текущего года.

Расчет объемов данных поступлений на плановый период осуществляется по следующей формуле:

P (p) = (P (t-2) + P (t-1) + P (t))/3, где:

P (t-2), P (t-1), P (t) – фактическое (прогнозируемое) значение годовых поступлений за три года, предшествующих планируемому.

3.5. Объемы безвозмездных поступлений из областного бюджета прогнозируются в соответствии с объемами, предусмотренными Законом Ивановской области (проектом Закона Ивановской области) об областном бюджете и (или) правовыми актами Правительства Ивановской области на соответствующий год.